
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 9 декабря 2022 года             № 258-РП 

 

 

 

О концепции проекта бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов, заключение Контрольно-счетного управления города Воткинска, руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Согласиться с концепцией проекта бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» в сумме 2 130 050,2 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в 

сумме 2 195 389,2 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2024 года в сумме 260 519,0 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в 

сумме 0,0 тысяч рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 65 

339,0 тысяч рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на плановый период 2024 и 2025 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск»: 

а) на 2024 год в сумме 2 641 437,9 тысяч рублей; 

б) на 2025 год в сумме 2 127 945,1 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск»: 

а) на 2024 год в сумме 2 707 595,9 тысяч рублей, в том числе условно-утвержденные 

расходы в сумме 20 943,0 тысяч рублей; 

б) на 2025 год в сумме 2 196 131,1 тысяч рублей, в том числе условно-утвержденные 

расходы в сумме 43 000,4 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 



«Город Воткинск»: 

а)  на 1 января 2025 года в сумме 260 519,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 

0,0 тысяч рублей; 

б) на 1 января 2026 года в сумме 260 519,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 

0,0 тысяч рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Город Воткинск»: 

а) на 2024 год в сумме 66 158,0 тысяч рублей; 

б) на 2025 год в сумме 68186,0 тысяч рублей. 

4. Установить срок представления поправок к проекту бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов до 17.00 

часов 16 декабря 2022 года. 

5. Постоянной комиссии по экономике и бюджету с учетом поступивших поправок 

подготовить проект бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов к утверждению на сессии Воткинской городской Думы        

28 декабря 2022 года. 

6. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 


